



ĮMONIŲ FINANSŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko pavadinimas	Kodas
Įmonių finansai	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: lekt. Žaneta Kovaliova, FCCA Kitas (-i):	Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas, Finansų katedra. Saulėtekio al. 9, korp. 2, LT-10222, Vilnius

Studijų pakopa	Dalyko tipas
Antroji	Privalomasis

Įgyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba
Nuotolinė	Rudens semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: įmonių finansų pagrindai, mikro ir makroekonomikos teorija, finansinės apskaitos žinios	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): anglų kalba B lygis

Dalyko apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	130	32	98

Dalyko tikslas ir ugdomos kompetencijos		
Dalyko tikslas – formuoti teorinius ir praktinius finansų valdymo gebėjimus ir įgūdžius įvertinti įmonės valdymą; analizuoti įmonės kapitalo investavimo problemas; apskaičiuoti įmonės kapitalo kaštus; priimti sprendimus dėl įmonės ilgalaikės finansinės politikos; valdyti apyvartinį kapitalą ir analizuoti finansines ataskaitas.		
Studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Gebės įvertinti įmonės valdymą	Probleminis dėstymas, savarankiškas testų sprendimas, atvejų analizė, pristatymų rengimas, diskusijos.	Testai: atviri ir (arba) uždari klausimai ir uždaviniai. Studentų aktyvumas ir dalyvavimas diskusijose. Praktinių atvejų analizės užduočių pristatymas.
Mokės analizuoti įmonės kapitalo investavimo problemas		
Gebės suskaičiuoti ir interpretuoti įmonės svartinį kapitalo kaštų vidurkį		
Gebės paaiškinti, kokią įtaką įmonės nuosavybės kaštams, įmonės kapitalo kaštams ir optimaliai kapitalo struktūrai turi veiklos ir finansiniai svertai, mokesčiai, finansinės sunkumai, atstovavimo sąnaudos ir asimetrinė informacija		
Gebės aprašyti reguliarių dividendų, papildomų dividendų, likvidacinių dividendų, akcijų smulkinimo poveikį akcininkų gerovei bei įmonės finansiniams rodikliams		
Gebės planuoti įmonės finansinę veiklą ir vertinti kapitalo investicijų tikslumą		
Mokės apibūdinti pirminius ir antrinius likvidumo rodiklius bei įmonės likvidumą nulemiančius veiksnius		
Gebės analizuoti įmonės finansines ataskaitas		

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys		
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai	Praktika	Visas kontaktinis	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Įvadas į įmonės finansus	1						1	3	Skaityti įvadą iš CFA mokymo programos I ir II lygio.
2. Organizacinės formos ir įmonės valdymas	2		3				5	15	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Praktinių atvejų analizės pristatymas. Emitentai: 1-3 moduliai iš CFA mokymo programos I lygio II dalies. 2 modulis iš CFA mokymo programos II lygio III dalies.
3. Kapitalo investavimas ir kapitalo paskirstymas	3		3				6	20	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Praktinių atvejų analizės pristatymas. Emitentai: 5 modulis iš CFA mokymo programos I lygio II dalies. 3 modulis iš CFA mokymo programos II lygio III dalies.
4. Kapitalo kaštai	1		1				2	6	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Praktinių atvejų analizės pristatymas. Emitentai: 6-7 moduliai iš CFA mokymo programos I lygio II dalies.
5. Kapitalo struktūra	2		1				3	9	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Emitentai: 1 modulis iš CFA mokymo programos II lygio III dalies.
6. Dividendai ir akcijų išpirkimas	2		2				4	12	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Praktinių atvejų analizės pristatymas. Emitentai: 4 modulis iš CFA mokymo programos I lygio II dalies.
7. Apyvartinio kapitalo ir likvidumo valdymas	2		2				4	12	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Praktinių atvejų analizės pristatymas. Emitentai: 1 modulis iš CFA mokymo programos II lygio III dalies.
8. Finansinių ataskaitų analizė	3		4				7	21	Literatūros ir testo klausimų peržiūra pagal temas. Praktinių atvejų analizės pristatymas. Finansinių ataskaitų analizė: 1, 4-6 moduliai iš CFA mokymo programos II lygio II dalies. 1-5 moduliai iš CFA mokymo programos I lygio II dalies. 2-3 modulis iš CFA mokymo programos I lygio III dalies.
Iš viso	16		16				32	98	

Vertinimo strategija	Svoris, proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Darbas paskaitų ir seminarų metu	10	Semestro metu	Dalyvavimo diskusijose, dėstytojo organizuojamose mokymosi veiklose aktyvumo vertinimas. 1 balas: aktyviai dalyvauja diskusijose, demonstruojant temas ir privalomos literatūros išmanymą, savarankiškai sprendžia užduotis, atsako į klausimus. 0 balų: neatlieka paskirtų užduočių, beveik nedalyvauja diskusijoje ir neatsako į užduodamus klausimus.
Praktinių atvejų analizė	30	Semestro metu	Praktinių atvejų analizės užduotys atliekamos grupėse ir pristatomos seminarų metu. Šios užduotys paprastai apima skaičiavimų ir konceptualios analizės derinį. Atvejų analizės užduotys bus vertinamos visų pirma atsižvelgiant į pastangas, tikslumą, analizės išsamumą ir teorijos praktinį taikymą.
Egzaminas	60	Semestro metu	Egzaminą sudaro iki 50 uždarojo ar atvirojo tipo klausimų ar uždavinių (skirtingo sunkumo, nuo supratimo iki vertinimo), kiekvienas įvertintas vienu tašku. Aukščiausias galimas įvertis už egzaminą – 10,00. Egzamino įvertis (dvių skaičių po kablelio tikslumu) apskaičiuojamas studento surinktą taškų skaičių padalinus iš maksimalaus galimo surinkti taškų skaičiaus. Gautas įvertis dauginamas iš 0,6. Egzaminas laikomas VMA aplinkoje.
Galutinis įvertinimas teigiamas, jei baigiamasis egzaminas yra išlaikytas (ne mažiau kaip 50 % yra teisingi atsakymai), o kaupiamasis balas yra 5,0 ir daugiau.			
Išorinis egzaminas negalimas.			

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
CFA Institute	2024	Portfolio Management, Corporate Issuers, Financial Statement Analysis. CFA Program Curriculum 2024; Level 1; Volume 2.		Wiley Publishing
CFA Institute	2024	Financial Statement Analysis. CFA Program Curriculum 2024; Level 2; Volume 2.		Wiley Publishing
CFA Institute	2024	Corporate Issuers and Equity Valuation. CFA Program Curriculum 2024; Level 2; Volume 3.		Wiley Publishing
CFA Institute	2024	Financial statement analysis, equity investments. CFA Program Curriculum 2024; Level 1; Volume 3.		Wiley Publishing
Papildoma literatūra				
Ross, Stephen A. Westerfield, Randolph W. Jordan, Bradford D.	2016-2022	Fundamentals of Corporate Finance	9 th -13 th Edition	McGraw-Hill
Robert F. Bruner, Kenneth Eades, Michael Schill	2017	Case Studies in Finance	8 th Edition	McGraw-Hill